

**Nr 109.**

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1943 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning om inrättande av ett centralt statligt informationsinstitut i sociala frågor.*

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herr *E. O. Wiklund* väckt motion (I: 20) har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning snarast möjligt om tillskapandet av ett centralt, statligt informationsinstitut i sociala frågor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för förslaget, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill understryka vad motionären framhållit rörande det föreliggande behovet av social vägledning och rådgivning, främst för de organ och myndigheter, som handha olika grenar av den sociala verksamheten och i sin tur skola stå allmänheten till tjänst med upplysningar i sociala frågor. Visserligen är att hoppas, att socialvårdskommitténs arbete skall visa sig kunna leda till reformer, som medföra att den ifrågasatt verksamheten lättare kan överblickas i dess olika former och förgreningar, men sannolikt kommer behovet av dylik information att bestå även i framtiden.

*Utskottet.*

I frågan hur en dylik informationsverksamhet bör ordnas, kunna emellertid råda delade meningar. Motionären har föreslagit tillskapandet av ett centralt statligt informationsinstitut, förlagt till socialstyrelsen. Det kan emellertid även ifrågasättas, huruvida en central organisation av informationsverksamheten innebär den lämpligaste lösningen. Övervägas bör jämväl, huruvida icke den av motionären påtalade bristen skulle kunna i avsevärd grad avhjälpas genom utgivande av en handbok i hithörande frågor.

Då det emellertid kan förutsättas, att socialvårdskommittén under sitt fortsatta arbete beaktar behovet av social upplysning torde icke en särskild framställning om utredning i ämnet för närvarande vara påkallad.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen I: 20 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.  
Stockholm den 11 maj 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 107.